
Kredsbestyrelsen 
 

Vi har holdt 9 Kredsbestyrelses møder i 2007, 2 Formandsmøder, 1 specielt 
klubmøde om visionsplanerne og fredningen på og omkring Bagsværd sø, 
Kredsgeneralforsamlingen, rochef-seminar, møde med ungdomslederne, møde 
omkring bådhallen for de klubber der har både dernede, møder med Københavns 
kommune, Gladsaxe kommune, Havnen, visions møder, danske bank samt mange 
andre møder. 
Vi er nu 27 klubber med over 5000 medlemmer i kredsen, det er hvad i selv har 
opgive til DIF, er det så det rigtige antal medlemmer eller skal vi være flere. 
 
Vi har spurgt klubberne her fra talerstolen i min beretning, og ved formandsmøderne. 
Laver vi de rigtige tilbud/arbejde for jer, her i kredsen, det har vi brugt en del tid på i 
bestyrelsen, - ud fra de input i har give os. Vi har derfor også, nogle ændringer i 
vedtægterne i forslag, derom mere senere. 
 
Som i vel alle sammen lagde mærke til nævnte jeg en klub mere i år end sidste år. 
Vi har nemlig fået en klub mere i kredsen, det er Øresunds ældreroere med 35 
medlemmer som lejer sig ind hos Øresund roklub, som jeg har forstået det. 
Meget velkommen til dem. 
 
Vi har gjort indsigelser til NATURA 2000 planerne, med hensyn til adgang for roere. 
Vi har gjort indsigelser til Lokalplan 307 i Gentofte kommune omkring Tuborg havn. 
Vi har også forhørt os bredt i klubberne om der er lokalplaner vi skal kigge på. Dem 
vi selv får spørger vi i de klubber der er i nærheden, og sætter gerne Link på 
hjemmesiden. 
 
Hammergården 
Kredsen er nu ude af hammergården, vores stemmer er overtaget af KR, som nu er 
ene om arbejdet deroppe. 
 
Noget som Kredsen også bruger tid på det er at samle og indberette DIF fordelingstal 
til DFfR og det bliver mere og mere afgørende for, hvor mange penge DFfR får fra 
DIF (tip og lotto midlerne) hvert år. 
 

 
 

KK fonden, som bare hedder KK fonden og ejer Regatta pavillonen og P- pladsen 
ved siden af, samt den store grus p plads hvor alle trailerne står. 
 
Lejeren af Regatta Pavillonen ønskede sidste år nogle store forbedringer på 
bygningen, som ville løbe op i flere mill.  
Dette er ikke blevet til noget af forskellige økonomiske grunde. 



Car-park til P- pladsen ved restauranten. Er en nødvendighed, ikke en drøm, vi er jo 
kontraktlig forpligtet til at stille den til rådighed for gæsterne til restauranten. 
Vi har fældet nogle træer omkring grus parkerings pladsen, vi var bange for de ville 
vælte ved meget vind. 
 
 Hjemmesiden er opslagsværket for alle Københavnskredsens roere, og andre må 
gerne kigge med. Her finder man adresselister, farvandsinformationer med regler, 
sluseåbningstider Lokalplaner og evt. indsigelser til disse osv., aktivitetskalender, 
resultater f.eks. fra SPP, billeder fra f. eks Skolekaproning og meget mere. 
  
Den Røde Mappe, som udkommer ved generalforsamlingen, med oplysninger om 
kredsens arrangementer. 
  
Årsskriftet, som afspejler hvad der er sket i Kredsen i det forløbne år. Desværre 
udkom årsskriftet ikke for 2006, så næste udgave vil dække både 2006 og 2007. 
 
E-Mail adr. Benyt vores kreds E-mails, så behøver ikke ændre på adr. når der 
kommer nye folk på posterne.  

 
Kaproningsudvalget har i 2007 forsøgt sig med de sædvanlige aktiviteter som 
Aftenkaproningerne den første onsdag om måneden i sommersæsonen og som vært 
for Bymatchen mellem København-Berlin og Zürich 
  
Aftenkaproningerne har for enkeltes vedkommende været velbesøgte, omend vi også 
har måttet aflyse på grund af for få tilmeldinger. Det har undret os, at kredsens 
kaproere slet ikke griber chancen og ror med eller lader de nye kaproere prøve at få 
startrutine. De deltagere der var med, virkede glade og tilfredse og ikke mindst over 
de flotte medaljer, som blev uddelt til vinderne. En stor tak til Keld Kyllesbeck for 
altid at sige ja, når vi beder om hjælp til banedommertjansen.  
  
Årets Bymatch løb af stabelen en af de smukkeste efterårsweekends i oktober. Men 
optakten til den kom ikke til at forløbe helt, som det plejer. Således boykottede de 
fleste af junior A-drengene matchen, og dukkede slet ikke op til det første 
træningspas, hvor udtagelserne skulle finde sted. Nok var det en tidlig søndag morgen 
- men alligevel - og afbud kunne man heller ikke helt finde ud af at melde ud om, så 
det var en klar fordel for de få roere, fra henholdsvis KR og Furesøen, der 
pligtopfyldende mødte frem. De blev prompte udtaget. 
Det er således vort indtryk, at der er så mange tilbud til vores junior A-roere, at de 
ikke orker mere, når vi kommer frem til årets sidste vigtige begivenhed. Vi er dog 
også af den holdning, at interessen ville have været større, hvis det gjaldt en udtagelse 
til enten Zürich eller Berlin! 
  



Trænerne måtte kigge ned i rækkerne, hvor flere B-roere var ellevilde for at komme 
med, og således blev det. 
Selvom vores stærke piger og drenge virkelig kæmpede for sagen, havde de ikke ret 
meget at skulle have sagt overfor den stærke stab af Berlinere, der talte flere VM-
medaljeroere. 
 Kaproningsudvalget har i efteråret også haft et tæt samarbejde med Hal- og 
Materieludvalget. Der har været mange samtaler og skriverier om bådhallen på 
Rostadion, både med kommunen og de implicerede klubber, der vil kunne se frem til 
at skulle have en repræsentant tilstede, når der skal fordeles bådpladser og ryddes op i 
hallen. Vi vil ligeledes tilstræbe at mødes med klubrepræsentanterne oftere end før, 
både af hensyn til os selv, men ikke mindst set i forholdet til samarbejdet med 
Gladsaxe Kommune. 
  
Kaproningsudvalget har i den forløbne sæson bestået af Lillian Bruhn, Gitte 
Christoffersen og Mette Bacher - men fremover kunne vi godt tænke os om andre 
kunne have interesse i at hjælpe til i dette udvalg. Kom bare an! 
  
Motions- og turudvalg . 
Udvalgets første arrangement var rochefseminaret den 19 april 2007 i HDR. Mødet 
startede med spisning og derefter var der en gennemgang af årets aktiviteter og en 
rigtig god debat mellem rocheferne fra de fleste af kredsens klubber. (30 deltagere).   
Kr. Himmelfartstur til Struckmannparken – en våd, våd dag. 
Igen i år var der aftalt 8 gange Sved på panden-roning - 4 gange på Øresund ud fra 
Hellerup Dameroklub og 4 gange i havnen ud fra SAS. 66 hold har deltaget og de 
sidste fire gange var der også kaninhold med. Den sidste SPP-roning sluttede 
traditionen tro med festmiddag og uddeling af præmier. Over 100 deltagere til en 
fantastisk aften i SAS. KR vandt pointkonkurrencen og kaninkonkurrencen, og vinder 
i forbedringskonkurrencen blev DSR.  
Den 12. juni havde Gefion igen inviteret til lagkageroning, og der mødte ca. 150 
roere op fra alle kredsens klubber for at tage sig af lækkerierne. Tak til Gefion, fordi 
de fortsat laver dette flotte arrangement. 
Motionsdagen på Furesøen den 2. september 2007 – en god tradition, der bør bevares 
– selv om HDR og Øresund udgjorde de fleste af deltagerne i år.  
Årets sidste aktivitet var juleroningen til Langelinie lystbådehavn. Vejret var helt 
fantastisk og der var over 90 roere, der mødtes i B&W roklub for at ønske hinanden 
glædelig jul – og de fleste kom roende til Langelinie. Alle æbleskiverne blev spist og 
vi løb tør for gløgg – en herlig dag, og en af de få i 2007, hvor vejrguderne var med 
roerne.  
 
Ungdoms udvalget 
Herunder hører Skolekaproningen Danske Bank Cup, hvor det dog er Britta Pedersen 
der er stævneleder og vi samarbejder med regattaforeningen. 
Dette stævne er et af bedste for unge mennesker i Danmark. 



Der er en stor gruppe mennesker der arbejder bla. Med at hente både  med mere til 
dette stævne, således man kun behøver at møde op med de unge roere. 
Man behøver ikke at træne så meget inden, men det kan være man får blod på tanden 
og fortsætter med lidt mere træning bagefter. Man snyder klubberne og de unge 
medlemmer og sig selv, hvis klubben ikke deltager her. 
En tak til alle der hjælper til her og Danske Bank der giver medaljerne og en stor del 
af økonomien. 
I marts blev afhold et ergometercupstævne i samarbejde med Bagsværd Roklub. 
Det kan blive en rigtig årlig begivenhed. 
Der har også været afhold et ungdomsleder møde. 
Ellers har vi ikke noget nyt herfra. 
 

International Kaproning og DM 
  

Igen i år klarede vores kaproere sig godt på de internationale baner. 
Ved Verdensmesterskaberne blev det til igen guld i LM2X Mads Rasmussen (DSR) 
med hans makker Rasmus Quist, Fredensborg. Det er virkelig en pragtpræsention at 
genvinde sådanne et mesterskab. Også bronze blev det til LW2X hvor København var 
repræsenteret af Katrin Olsen,(KR).  
 
Internationalt klare vi os også rigtigt godt i ergometrene der blev det til guld til 
Henrik Stephansen Furesø, sølv til Mads Rasmussen DSR og det i samme løb. 
 
Nationcup U23 VM fik vi en flot bronze medajle i LM4X med 2 Furesø drenge  
Stene og Stefansen, Holdet stillede også op til VM, her blev det til en flot 5 plads 
  
DM 2007. 
Dette var planlagt til Brabrand sø, men allerede på vej derovre over Store bæltbroen 
tidligt lørdag morgen, fik man de første indikationer af hvad vej vinden blæste. Lette 
og høje køretøjer kunne ikke passere broen. 
Vejret var dårligt og det blev ikke bedre – DM på Brabrand sø blev aflyst, kedeligt 
især for arrangements komitéen der havde gjort et kæmpe arbejde for at få DM 2007 
op at stå. 
Regattaerforeningen på Bagsværd sø tilbød tidligt at lave Efterårskaproningen om til 
et DM, men kun dette og kun lørdag, det var med meget kort varsel.  
Det kan vi gøre på Bagsværd fordi vi har banerne bygningerne osv, men nok kun her, 
derfor er det ekstra vigtigt at der ikke bliver ændret i vores forhold her ved søen. 
DM blev kørt igennem på bedste vis, dog uden VIPere, og det ganske godt men det 
korte varsel.  
Et flot DM i roligt vejr. 
 
Ud af de 12 officielle Danmarks mesterskaber på kortbane gik de 7 til københavnske 
klubber, med 4 til DSR, 1 til Bagsværd, 1 til KVIK og 1 til ARK. 



  
DM på langdistance 25 km for herrer blev vundet af DSR,  og 10 km for damer blev 
vundet af Kvik! 
Og her bliver der også gået til stålet. 
  
DM Ergometerroning herre Letvægt Furesø og Herre Åben Kvik 
Kvinder Åben Kvik 
Bemærk det er resultaterne for 2007. 
  
Tillykke til alle Roere trænere klubber og center med de flotte resultater. 
  

Bagsværd sø 
 
Jeg har flere gange stået heroppe på talerstolen, og sagt, der er ikke noget nyt. 
 
Det er der så ligesom denne gang. 
 
Danmarks Naturfredningsforening har sammen med Gladsakse og Lyngby 
kommuner anlagt fredningssag om Bagsværd sø, -  det er en ret stor sag – som der 
har været talt en del om i Kredsbestyrelsen. 
Der er lavet en visionsgruppe der arbejder med hvad rosporten kan foreslå/tænke 
sig/drømme om at området omkring Bagsværd sø skal se ud, Bjørn Haslev og jeg 
indkaldte klubberne og andre interesseret til et møde i december med netop dette 
punkt på agendaen. 
Der gennemgik vi det arbejde som arkitekt firmaet og visions gruppen var nået frem 
til. 
Det er nogle kolossal flotte ideer og visioner om hvordan det kan komme til at se ud 
på Bagsværd sø og bygningerne omkring søen. 
DFfR har fået opbakning fra DIF og FISA til at der forsat kan afholdes mesterskaber 
på søen. 
Jeg arbejder stadigvæk med at få taget bygningerne ud af fredningen, da det ville 
være det bedste set med vores øjne. 
Vi ønsker jo også eller endnu mere at der ser flot ud nede omkring søen. 
Vi er der jo dagligt. 
Bygningerne er ikke bevaringsværdige som de ser ud nu, og vi vil helst ikke låses fast 
af en Fredning, så vi vil havde svært ved at ændre og dermed forbedre og forskønne 
bygningerne.  
  
Driftsselskabet Skovalléen 40 (DS40) 

 
Her er der ved og komme en positiv udvikling, vi har haft en del møder med 
Københavns kommune kultur og fritids Forvaltnings repræsentanter. 



Kontrakten er ved at være i hus vi har faktisk godkendt den med nogle meget små 
ændringer. 
 
Brugerbestyrelsen på anlægget er den samme som DS40 dvs. Niels fra KR og Ravn 
fra Kvik og Hans og Johan fra DSR samt Kredsformanden, vi har i det forløbne år 
tilsluttet Bjørn fra Kvik til os da han arbejder meget med fredningen - bådhallen og 
mange andre ting omkring anlægget  
 
Københavns kommune har stadigvæk lidt svært med af finde ud af hvad vi er for en 
størrelse, vi er det eneste anlæg der ligger uden for Kommunens grænse. 
 
Vi har i det forløbne år fået lavet nogle småting, vi gør hvad vi kan for de penge vi 
har, Bla. Har vi fået gennemgået inderdøre håndtag o.lign. 
 
DRC (Danmarks RoCenter) 
 
I DRC  sket den løbende ændringer i hold sammensætninger trænere olign det bruger 
vi ikke så meget tid på til bestyrelses møderne i DRC, vi har kun afhold 3 i 2007. 
Op til OL 2008 gælder jo om at optimere forholdende for de udtagne hold og få det 
bedste ud af de enge vi får fra Team Danmark. 
Ungdomstræneren er hold op af forskellige årsager bla var der ikke enighed  mellem 
kapronings udvalget og ungdomslandstræneren 
Trænerne til U17, U19 og U23, findes stadigvæk. 
Yderlige kan der  læses om på DRC`s hjemmeside. 
 
 Københavns havn 
Det går sommetider rigtigt hurtigt i Københavns havn, næsten for hurtigt. Dog kun 
med bygninger af luksus boliger lige ned til vandet, når vi taler om fritids sejlads 
herunder roning, har havnen en masse planer der sker bare ikke noget. 
. 
Havnens Areal udviklings Råd er nedlagt da Havnen er lagt sammen med Ørestaden, 
vi må sige tak til Dan Nielsen(DSR) som har siddet i dette råd den sidste periode. 
Der planer om et råd fælles for Havnen og Ørestaden men om vi har/får noget at gøre 
der er ikke sikkert.  
De to vandsportscentre, der skulle bygges med tilskud på 50 mill fra havnen. 
Det ene liggende på Prøvestenen det anden på Teglholmen, har vi ikke hørt meget til 
i det forløbne år, de to grupper med repræsentanter fra rosporten findes dog 
stadigvæk. 
Prøvestensgruppen består at Jan Palm og Stine Høi Sørensen fra rosporten. 
Teglholmgruppen består af Jan Rudolph og Kenny Andersen fra rosporten. 
Og koordinator Jens Risum.   
Stig Fischer Bjerregaard(KR) repræsentere kredsen i møder med Havneforum og i 
andre specifikke sager  



Det er ikke noget ny i roningens historie at Havnen har planer med der sker bare ikke 
altid noget – positivt for os. 
 
DIF 
DIF har jo som bekendt fået ny formand, nemlig Niels Nygaard, som blev valgt 
ved kampvalg. Dansk roning er jo så heldigt at være repræsenteret i bestyrelsen 
ved Regitze Siggaard.  
Niels Nygaard var tilstede ved det planlagte DM stævne på Brabrand sø, som jo 
desværre blev aflyst.  
 
DIF har også spurgt DFfR om vi havde forslag til deres københavner-udvalg. 
 

Afslutning 
 
Til sidst vil jeg gerne tak til jer alle for at deltage i arbejdet for dansk roning, på alle 
de måder i nu gør. 
Jeg vi personlig gerne takke for den store opmærksomhed der blev mig til del, da jeg 
fyldte 50, er det virkelig så langt tid siden jeg som 10 åring starte som skoleroer. 
Tak til dem der møde op midt i min arbejdsplads, den 11 januar hvor jeg jo også er 
nød til at bruge lidt tid. 
 
Jeg har nu været Kredsformand i 10 år, der er sket meget i den tid, da jeg startede sad 
Kredsformændene også i Hovedbestyrelsen, nu ændre vi, håber jeg, på 
sammensætningen af kredsbestyrelsen og opgavefordelingen, den vil jeg godt være 
med til at løbe i gang, men så stopper jeg også. 
Med andre ord, jeg stiller op som Kredsformand i år, for sidste gang, næste år må i 
finde en anden.  
Med disse ord giver jeg ordet til dirigenten   
Tak  
 
 
 
 


